[bookmark: _GoBack]曹庵镇重大疾病预防控制工作落实情况
曹庵镇严格按照《关于进一步加强公共卫生监督员职能工作的通知》（淮疫防办﹝2021﹞228号）、《关于全面强化疫情防控工作的紧急通知》（淮疫防办﹝2021﹞229号）文件要求，认真落实各项疫情防控制度，强化主体责任，巩固疫情防控成果，切实维护人民群众身体健康和生命安全，现将曹庵镇落实疫情防控制度情况报告如下：
一、完善组织领导，落实主体责任
曹庵镇根据实际情况，成立曹庵镇新型冠状病毒疫情防控应急指挥部，镇党政主要领导任指挥长，其他班子成员任副指挥长，镇卫健办具体负责相关工作。为进一步降低疫情可能带来的损失，制定《曹庵镇新型冠状病毒感染肺炎疫情防控应急预案》、《曹庵镇新冠肺炎突发疫情应急处置预案》等各类疫情防控工作方案。安排值班人员在镇政府大门设置疫情防控监测点，对进出入人员进行管理登记、测温验码。注重镇政府办公环境的消杀、通风和清洁，严格执行外出报备制度，非必要不出省，带头遵守疫情防控各项规定。曹庵镇共设立公共卫生监督员84名，督促本单位认真落实常态化疫情防控措施，引导民众加强个人防护，保持安全社交距离。
二、明晰工作职责，落实监管责任
曹庵镇从严从细做好常态化疫情防控工作，重点加强对辖区内宾馆、饭店、商场、农贸市场、学校、幼儿园、敬老院等领域疫情防控工作的实时监管和精准防控，严把入口关，守好阵地，指导各类重点场所规范落实疫情防控措施，确保重点人群的排查上报和核酸检测“应检尽检”工作落实到位，做到闭环管理。
三、减少聚集活动，落实宣传教育
曹庵镇积极响应市、区疾控中心非必要不出省、减少聚集性活动的倡议，向辖区居民发放《关于在新冠肺炎疫情期间减少聚集性活动有关事项的通知》，倡导辖区内居民非必要不举办聚集性活动。开展疫情防控宣传教育工作，普及疫情防控基本知识，提升辖区群众主动报备意识，在辖区内形成疫情防控群策、群力、群防的浓厚氛围。
四、筑牢安全底线，落实防控措施
曹庵镇按照省、市、区的有关要求和统一部署，守土有责、守土尽责，坚决克服麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理，认真完成疫情防控工作任务。截止今日，已顺利完成区级部门要求的12岁以上人群新冠疫苗接种任务，3-11岁儿童疫苗接种已完成2007剂次。
下一步，曹庵镇将继续落实疫情防控各项制度要求，全面抓好重点人员摸排管控，确保所有人员不漏管、不失管、不脱管。全力落实重点场所常态化防控措施，加强宾馆、饭店、农贸市场等重点场所的管控。有序开展重点人群疫苗接种工作，加快推进“第三针”加强免疫接种，积极引导3-11岁适龄无禁忌人群应接尽接。周密细致做好疫情应急处突准备，以最坏的打算完善细化应急预案，确保关键时候“用得上、顶得上”。